
                                         
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
 03.12.2024                                                                                             №  1557                                                                                

 
О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района 
от 01.10.2020 № 957 

  

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский   район   Владимирской    области    администрация    района       
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 
01.10.2020 № 957 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное 
хозяйство Вязниковского района» следующие изменения: 
 1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» раздела 
1. «Паспорт муниципальной программы «Дорожное хозяйство Вязниковского 
района» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 
финансирования 
программы 

Общий объем финансирования программы на весь 
период ее реализации составляет 428 828,4 тыс. руб., в 
том числе:  
- за счет средств областного бюджета: 301 582,0 тыс. 
руб., из них: в 2021 году – 129 025,7 тыс. руб., в 2022 
году – 25 129,0 тыс. руб., в 2023 году – 51413,0 тыс. 
руб., в 2024 году – 47 200, 3 тыс. руб.,    в   2025 году – 
24 407,0 тыс. руб., в 2026 году — 24 407,0 тыс. руб; 
- за счет средств районного бюджета 126 025,5 тыс. 
руб., из них: в 2021 году – 16 219,2 тыс. руб., в 2022 
году – 19221,9 тыс. руб., в 2023 году – 22 145,4 тыс. 
руб., в 2024 году – 29 041, 4 тыс. руб., в 2025 году – 19 
429,0 тыс. руб., в 2026 году — 19968,6 тыс. руб.; 
- за счет иных межбюджетных трансфертов от 
муниципального образования поселок Мстера в 2021 
году – 610,5 тыс. руб.; 
- за счет иных межбюджетных трансфертов от 
муниципального образования поселок Никологоры в 
2021 году – 610,4 тыс. руб.» 



2 
 

 1.2. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 
следующей редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение программы 
 Ресурсное обеспечение программы определяется условиями ее реализации 

в течение 2021-2026 годов.  
Общий объем финансирования мероприятий программы на весь период ее 

реализации составляет  428 828, 4 тыс. руб., в том числе: за счет средств 
областного бюджета – 301 582,0 тыс. руб., за счет средств районного  бюджета 
— 126 025,5 тыс. руб., за счет иных межбюджетных трансфертов - 1220,9 тыс. 
руб., в том числе: от муниципального образования поселок Мстера в 2021 году 
– 610,5 тыс.руб., от муниципального образования поселок Никологоры в 2021 
году – 610,4 тыс.руб.  
          В ходе реализации мероприятий программы объемы их финансирования 
подлежат уточнению в рамках бюджетного процесса.». 
 1.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в 
редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на  
первого заместителя главы администрации района.  

3. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.  

 
 
Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 

 



 
                                                                                                                                                Приложение 

к постановлению администрации района 
                                                                                 от  03.12.2024                    № 1557 

7. Перечень программных мероприятий 
Наименование 
мероприятия 

Срок 
исполнени

я 

Объем 
финансирова

ния (тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств: Исполнители, 
ответственные за 

реализацию 
мероприятий 

Ожидаемые  
результаты 

(количествен- 
ные или 

качественные 
показатели) 

 
федерального 

бюджета 
областного 
бюджета 

местного 
бюджета 

внебюджетных 
источников 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Цель 
Развитие и поддержание современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей комфортное проживание и 
безопасное движение граждан и автотранспорта на территории муниципального образования Вязниковский район.  

 

Задачи 

1. Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения, повышение 
надежности и безопасности движения по автомобильным дорогам местного значения. 
2. Поддержание автомобильных дорог в допустимых, по условиям обеспечения безопасности движения, значениях 
показателей эксплуатационного состояния.  
3. Формирование единой дорожной сети, круглогодично доступной для населения, путем соединения сельских населенных 
пунктов с сетью дорог общего пользования 

 

1. Расходы на 
содержание улично-
дорожной сети: 

 
 

   

в том числе:   
Муниципальное 
образование 
Вязниковский район 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

5 753,1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

5 753,1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Отдел городского 
хозяйства МКУ 

«Управление 
районного 
хозяйства» 

 
 
 
 
 
 

 

Создание комфортной 
среды для проживания 

населения, 
положительное 
воздействие на 

экономику, социальную 
сферу  

и экологическую 
ситуацию в 

муниципальных 
образованиях 

Вязниковского района 
 

 



2 
 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальное 
образование  
Октябрьское 
 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

1 617,0 
2 162,0 
1 617,0 
5 341,0 
1 617,0 
1 617,0 

  
 
 

3 724,0 

1 617,0 
2 162,0 
1 617,0 
1 617,0 
1 617,0 
1 617,0 

 Отдел городского 
хозяйства МКУ 
«Управление 
районного 
хозяйства» 

Создание комфортной 
среды для проживания 

населения, 
положительное 
воздействие на 

экономику, социальную 
сферу  

и экологическую 
ситуацию в 

муниципальных 
образованиях 

Вязниковского района 

Муниципальное 
образование 
Паустовское 
 
 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

1 362,8 
1 613,0 
2638,0 
4 717,0 
1 363,0 
1 363,0 

  
 
 

3 354,0 

1 362,8 
1 613,0 
2638,0 
1 363,0 
1 363,0 
1 363,0 

 Отдел городского 
хозяйства МКУ 
«Управление 
районного 
хозяйства» 

Муниципальное 
образование 
Сарыевское 
 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

210,0 
410,0 
210,0 

1 285,7 
210,0 
210,0 

  
 
 

1075,7 

210,0 
410,0 
210,0 
210,0 
210,0 

  210,0 

 Отдел городского 
хозяйства МКУ 
«Управление 
районного 
хозяйства» 

Муниципальное 
образование 
Степанцевское 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

1 190,0 
2 047,5 
1 820,0 
3 728,6 
1 190,0 
1 190,0 

  
 
 

2 538,6 

1 190,0 
2 047,5 
1 820,0 
1 190,0 
1 190,0 
1 190,0 

 Отдел городского 
хозяйства МКУ 
«Управление 
районного 
хозяйства» 

Итого    46 482,7  10 692,3    35790,4    
В том числе по 
годам 
 
 
 
 
 
 
 
 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

10 132,9 
6 232,5 
6 285,0 
15 072,3 
4 380,0 
4 380,0 

  
 
 

10 692,3 

10 132,9 
6 232,5 
6 285,0 
4 380,0 
4 380,0 
4 380,0 

 Отдел городского 
хозяйства МКУ 
«Управление 
районного 
хозяйства» 

 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2. Расходы на 
ремонт улично-
дорожной сети 
за счет средств 
муниципального 
образования 
Вязниковский район  
 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

133 521,1 
34357,7 
62 776,2 
42 233,3 
28 054,1 
28 054,1 

 129 025,7 
25 129,0 
51413,0 
36 508,0 
24 407,0 
24 407,0 

4 495,4 
9228,7 

11 363,2 
5 725,3 
3 647,1 
3 647,1 

 Отдел городского 
хозяйства МКУ 
«Управление 
районного 
хозяйства» 
 

9,152 км 
1,5 км 
1,5 км 

2.1. За счет средств 
муниципального 
образования поселок 
Мстера 

2021 61,3   61,3   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,25 км 

2.2. За счет средств 
муниципального 
образования поселок 
Никологоры 

2021 61,3   61,3  1,068 км 

3.  Ремонт за счет 
средств 
муниципального 
образования 
Вязниковский район 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

1 590,9 
3 760,7 
4397,2 

18 786,1 
11 301,9 
11 841,5 

  1 590,9 
3 760,7 
4 397,2 
18 786,1 
11 301,9 
11 841,5 

  

3.1. За счет средств 
муниципального 
образования поселок 
Мстера 

2021 549,2   549,2  1,25 км 

3.2. За счет средств 
муниципального 
образования поселок 
Никологоры 
 
 
 

2021 549,1   549,1  1,068 км 



2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4. Паспортизация 
дорожной сети 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

0,0 
0,0 

100,0 
150,0 
100,0 
100,0 

  0,0 
0,0 

100,0 
150,0 
100,0 
100,0 

   

Всего 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

428 828,4  
 
 
 
 
 

301 582,0 
 

127 246,4 
 

 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

в том числе по 
годам: 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

146 465,8 
44 350,9 
73558,4 
76 241,7 
43 836,0 
44 375,6 

 
 

129 025,7 
25 129,0 
51413,0 
47 200,3 
24 407,0 
24 407,0 

17 440,1 
19 221,9 
22 145,4 
29 041,4 
19 429,0 
19 968,6 

   

 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


